

Tübingen
Presse
Pressemitteilungen
B 28 Rottenburg – Tübingel

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

B 28 Rottenburg - Tübingen

08.05.2024

Gewährleistungsarbeiten im Bereich des Knotens Rottenburg Ost vom 14. bis zum 17. Mai 2024.



B 28 Rottenburg-Tübingen im Bereich des Knoten Rottenburg Ost

Susanne Mayer | Ref. 47.1 | RPT

Seit April 2022 ist die durchgehende B 28 zwischen Rottenburg und Tübingen fertiggestellt. Innerhalb des Gewährleistungszeitraums wurden im Bereich des Knotens Rottenburg Ost sowie der Osttangente von Rottenburg und deren Anschlüsse lokale Schäden am Asphalt sowie an der Markierung festgestellt. Die Sanierung dieser Schadstellen findet von Dienstag,14. Mai, bis voraussichtlich Freitag, 17. Mai 2024, statt. Die Kosten trägt das seinerzeit bauausführende Unternehmen im Rahmen der Gewährleistung.

Verkehrsführung während der Sanierungsarbeiten

Während dieser Zeit wird eine größere Schadstelle in der Asphaltdeckschicht südwestlich des Knotens Rottenburg Ost zwischen dem Anschluss der L 370 nach Kiebingen und der Eisenbahnbrücke saniert. Der Verkehr wird mittels einer Ampel abwechselnd auf einer Seite an der Arbeitsstelle vorbeigeführt. Aufgrund des hohen Verkehrsaufkommens ist mit Verkehrsbehinderungen zu rechnen.

Zusätzlich erfolgen Sanierungsarbeiten im Bereich des Knotens Rottenburg Ost. Die Fahrbahn ist im Baustellenbereich tagsüber zeitweise eingeengt. Der Verkehr wird daran vorbeigeführt.

Das Regierungspräsidium bittet für die im Zusammenhang mit der Maßnahme entstehenden Behinderungen um Verständnis.

Hinweis für die Redaktionen:

Für Fragen zu dieser Pressemitteilung steht Ihnen Herr Matthias Aßfalg, Pressesprecher, Telefon: 07071 / 757-3008, gerne zur Verfügung.

Kategorie:

Abteilung 4

Koordinierungs- und Pressestelle

Konrad-Adenauer-Straße 20

72072 Tübingen

Assistenz: Gudrun Gauß

07071 757-3009 07071 757-3190

Sie sind Journalistin oder Journalist und haben eine Anfrage? Dann wenden Sie sich gerne an unsere Pressesprecherin/ unsere Pressesprecher.

pressestelle@rpt.bwl.de

Abteilung 1

Abteilung 2

Abteilung 3

Abteilung 4

Abteilung 5

Abteilung 7

Abteilung 10

Abteilung 11

StEWK

SGZ



Katrin Rochner Leiterin der

Koordini

erungs-

und

Pressest

elle



Jeanine Großkloß Stellv. Leiterin

der

Koordini

erungs-



Naomi Krimmel Ansprech partnerin Soziale Medien



Sabrina Lorenz Pressesp recherin für die Abteilun gen 1, 3, 5, 10, 11



Matthias Aßfalg Pressesp recher für die Abteilun gen 2, 4, StEWK, SGZ



Dr. Stefan Meißner Pressesp recher für die Abteilun g 7